ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN

_________

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

___________________________________________

Long An, ngày      tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch Đáp ứng với các tình huống

dịch bệnh Mác-bớc tại cửa khẩu, cảng biển
______________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Công văn số 1006/DP-DT ngày 11/10/2024 của Cục Y tế dự phòng về

việc tăng cường kiểm dịch y tế, năng lực xác định với bệnh Mác-bớc;
Thực hiện Công văn số 3528/PAS-KSBT ngày 17/10/2024 của Viện Pasteur

Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường giám sát đáp ứng nguy cơ Mác-bớc
xâm nhập;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 6822/TTr-SYT ngày 21/11/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch Đáp ứng với các tình huống dịch bệnh Mác-
bớc tại cửa khẩu, cảng biển, do Sở Y tế lập (Kế hoạch số 6821/KH-SYT ngày
21/11/2024 (đính kèm).

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành tỉnh, UBND các
huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế
hoạch đạt hiệu quả.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Y tế; Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan thi
hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- CVP, các PCVP. UBND tỉnh;
- Các Phòng, Ban, Trung tâm thuộc VP;
- Lưu: VT, Vu.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-30T16:18:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Võ Thành Trí<vttri@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T08:54:30+0700
	Tỉnh Long An
	Phạm Tấn Hòa<hoapt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:26:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:26:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-03T10:26:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN<ubnd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!